bruefb, uub c für t fo'gcnbe Sebarten: Bowarie — approbante für appellante 
— Neckerowe — Albericus de Rom. — Camino für Camino — sernper aug. 
©icgel an rottjen unb gelben ©eibeitfäkn in gelbem ©;ad;b, ettvab jerbrodjen, 

ber Äaifcr auf bent ©Ijrone, Umfdjrift: . .. GRA . IMPERAT . ROMANORV-. 

SEMP . AVGVST . 3u beibeu Seiten: REX — IERSM. 

16. Seficittgt eine Urfunbe feine« ©ofjneb fjcinridj (VII. d. d. ©peier 1225, 
©ept. 7) für bie ©ejtfcuugen beb Älcftcrb Obenljeim ju 3futeru, SRicbel' 

felb unb Hßalbaugelodj. ©peier 1237 int Sutti. 

Fr.(idericus) dei gracia Romanorum imperator sernper augustus, 

Jerusalem et Sicylie rex. Per presens scriptum notum esse volumus 

tarn presentibus quam futuris, quod accedentes ad presentiam nostram 

D.(einhardus) venerabilis abbas et conventus monasterii de Otinheim, 

fideles nostri, optulerunt maiestati nostre quoddam scriptum patens, in- 

dultum eis a Heinrico filio nostro quondam rege, humiliter supplicantes, 

ut illud renovare et conlirmare de nostra gratia dignaremur, cuius tenor 

per omnia talis erat: 

H. dei gratia Romanorum rex et sernper augustus, universis imperii 

fidelibus, qui h§e littere ostense fuerint, gratiam suam et omne bonum. 

Fx benignitate maiestatis regie compellimur piis et iustis peticionibus et 
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maxime virorurn religiosorum audientiam favorabilein exhibere: proinde 

est, qnod notum esse volumus universis, quod constituti coram nobis 

dilecti nostri abbas et fratres ecclesie Olinheimensis 1 bonasua, que 

in villa Zutherim 2 habebant, tain in agris quam vineis ac aliis posses- 

sionibus cum dilecto fideli nostro Hüdolfo de Kiselowe 3 pro quibus- 

dam bonis omnibus, que habebat in Michelenvelt 4 el Angelacha 5 

tarn in silvis, pratis, vineis, agris ac aliis possessionibus per concam- 

bium commutaverunt; verum cum diclus Rüdolfus prelibala bona in 

Michelveit el Angelacha a nobis et predecessoribus nostris in feudo 

detinebat, memorata bona abbatis et suorum confratrum in Zulherin a 

nobis in feudo recepit, ut ipsius R. bona in Michelvelt et Angelacha 

libere et cum omni iure proprietatis abbas et sui confratres possidebant 

memorati. nos vero attendentes evidentem utilitatem ecclesie prelibate 

dictam commutationem habere volumus firmam et ratam. Mandamus 

itaque sub pena gralie nostre firmiter inhibentes, ne aliquis sepefatum 

abbatem et suos confratres in bonis eorum in Michelvelt et Angelacha 

presumat in aliquo moleslare; quod qui fecerit, offensam nostrain no- 

verit graviter incurisse. Huius vero facti lestes sunt : venerabilis 

Engelbertus Coloniensis archiepiscopus, Conradus maior prepositus 

Spirensis, Conradus prepositus de Tanne6, G. comes de Dietsche 7, 

E. dapifer de Walpurc 8, Dietho de Ravenspurc et alii quam plures. 

Actum apud Spiram anno dom. incarn. millesimo ducentes. vicesimo 

quinto. seplimo idus Seplembr., indict. xiv. 

Nos itaque pietale solita, quam circa personas et loca religiosa pro 

amore divino extendiinus, eorundem devolis precibus inclinati idem re- 

scriptum renovanduin duximus et confirmandum, inandantes et auctoritate 

presentium firmiter inhibentes, quatenus nullus sit, qui predictos abbatem 

vel conventum de Oetinhein contra presentis renovationis et coufirmationis 

nostre gratiam presumat temere inolestare; quod qui presumpserit, in- 

dignationem nostram se noverit incurrisse. Testes autem huius rei 

sunt: venerabilis Sifridus Maguntinus, Theodericus Treverensis archi- 

episcopi, Landolfus Wormatiensis episcopus, Conradus Spirensis elec- 

tus, dux de Lempurc 9 Walerammus, Eberhardus el Otto de Eberstein, 

frater Bertholdus de Tannenrode i0, Conradus de Smidevelt 11 el alii 

quam plures. Actum anno dom. incarn. milles. ducentes. tricesimo 

septimo. menseJunii, decime indict. Datum apud Spiram, anno, mense, 

indict. prescriptis. 

©a@ (Sieget ^iettg an rotten unb gelben Seibenfaben, ijt aber abgefallen. 
S'ic Uvfunbe §ribevid}8 bat einigeo vom italienif^en Äanjletfiöl. 

1 Dbenbeim. ’ j^eitter-n* 3 i?i^lau, SAlob, alle im ?t. SBvucbial. '♦ ftKU 
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djdfclb, im 9tmt 2£ie<3tod). 5 äBatbangetocb in bev Oiäfye beö vorigen. 6 £t)aun 

im Gftfaff. £ommt aud> in Würdtwein nov. subs. 10, 226 vor. 7 ©iej in 
Dtaffau. 8 bei Diavensburg. 9 Simburg an bev 9ftaa§. ,n £annvoba bei ‘©ei* 
mar. I! Sdjmibefelb bei Schteufingcn. 

17. stimmt bab fttofter St. £rubpert im SreiSgau in feinen Sc^uff. §agenau 

1235 im Sept. 

Fr. dei gratia Romanorum imperator semper augustus, Jerusalem et 

Sicilie rex. Per presens scriptum notum facimus universis imperii 

fidelibus tarn presentibus quam futuris, quod supplicavit excellencie 

nostre venerabilis abbas sancti Triperti fidelis noster, ut ipsum, conven- 

tura, monasterium et omnia bona sua sub nostra et imperii protectione 

recipere dignaremur; nos igitur, qui religiosas personas et loca deo 

dicata digno favore prosequimur, suis supplicationibus inclinati predic- 

tumabbatem, convenlum et monasterium ac omnia bona sua, que in 

presenti iuste tenent et possident et in antea iusto titulo poterunt adi- 

pisci, sub nostra et imperii protectione recepimus speciali, fidelitati 

vestre precipiendo mandantes, quatinus nullus sit, qui eundem abbatem 

et predicta omnia contra presentis protectionis nostre tenorem temere 

iinpedire presumat; quod qui presumpserit, indignationem nostram se 

noverit incursurum. Ad cuius protectionis nostre memoriain et robur 

in posterum valiturum presens scriptum fieri et sigiilo maiestatis nostre 

iussimus insigniri. (9?acty einer 3wtfc^enraum fotßt:) Datum 

apud Hagenovve anno dom. incarn. milles. ducentes. tricesimo quinto> 

mense Sept. none indict. 

©aö Sieget in ÜDtaltfya hängt an gelbem Seibenjmivn. Schrift, Xinte, 
gormetn unb Ausfertigung bemeifen, bafi ber ftaifer itatienifdje Secretäve mit 
nach $eutfd)lanb brachte. 23öt)mer ©. 164. nad) bent (Eop. 33. beS ÄtofierS. 

18. §ätt bie Steuerfreiheit ber ©fiter 202ainjifc£)cr Bürger in ben 33e$irfen ber 

SReichSbeamten anfred^t. 3tugSburg 1236 im 3ub* 

FrCidericus) dei gracia Romanorum imperator semper augustus, 

Jerusalem et Sycilie rex, buregravio de Frideberc, sculteto de Oppen¬ 

hein , nec non universis officiatis pro tempore constitutis, in quoruin 

iurisdictione bona civium Maguntinorum sita sunt, fidelibus suis gratiam 

suara et omne bonum. Tenore presentiuin vestre fidelitati innotescat, 

quod constituti corarn nobis cives Magunlini, iideles noslri, siguificarunt 

nobis, quod cum bona ipsorum, que in vestris habent iurisdictionibus, 

que ab antiquo ab omni stiuia et precaria fuerint libera et exeinpta, et 

maxime temporibus divoruin augustorum avi nostri Friderici et patris 
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noslri Heinrici Romanorum imperatoruin, memorie recolende, vos novis 

collectis et precariis eadem bona impetitis et vexatis: supplicantes cel- 

situdini nostre , ul eos in eisdeiri bonis eoruin contra eandem optentam 

antiquitus libertatem non permitteremus indebitis exaclionum vexationi- 

bus molestari. Nos igitur liabentes respectum ad fidelia servicia civiunt 

predictorum, que nobis exhibuerunt hactenus, et que in antea celsitudini 

nostre et noslris heredibus poterunl exhibere, eoruin supplicationibus 

inclinati hanc eis gratiain duxiinus faciendam, ut antiqua liberlate, qua 

etiam teinporibus dictoruin avi e( patris noslri divorum augustorum usi 

sunt, felici nostro tempore gaudeant et utantur; quaprojiter fidelitati 

vestre mandamus liriniter precipientes, quatinus eosdem cives de pre- 

dicfis eoruin in vestris districtibus habitis contra antiquam libertatem 

insolitis et novis exactionibus precaritj et stiure amodo impetere desi- 

statis. Datum apud Augusfam anno dominice incarn. millesimo ducen- 

tesimo tricesimo sexto. mense Julii, none indict. 

Crig. in ber Stabtbibliotpef ju 9Jtaiu}. Sieget abgefallen. 

19. 1245. im ©ec. Grosseti. ©ie Urfuitbe für St. ©eorgen bei Schöpf- 
lin Als. dipl. 1, 391. t>at im Drig. fotgenbe 2lbmeid)ungen : Fridricus — red- 

dit cum fenore deo vivo, cum eius intuitu — Henricus — Georii — innovare. 
(9iad) bev (Sinrütfung bet Urf. §einrid)ö IV füprt bie ©eftätigung alfo fort:) 

Nos itaque, qui deum habemus pre oculis et dei ecclesias ac loca religiosa 

benigno favore respicimus, altendentes tidem puratn etdevotionem sinceram, 
quam predictus abbas fidelis noster ad maiestatis nostre personam et sacrum 
Imperium gerit, supplicationibus suis benignius inclinati, iam dictum mona- 

sterium cum personis et omnibus bonis eius, que iuste tenet et possidet, sub 
nostra et imperii protectione recepimus speciali. suprascriptum — Henrici — 

habere patt hereditario — recedant. Firmiter etiam prohibemus, quatinus 
nullus archiepiscopus, nullus episcopus, nullus prelatus, nullusdux, nullus 
marchio, nullus comes, nullus baro, nullus advocatus, nulla denique persona 
alta vel humilis, ecclesiastica vel mundana, predictum abbatem et successores 

eius seu ipsum monasterium contra presentis privilegii nostri tenorem ausu 
temerario inquietare, inolestare seu perturbare presumat; quod qui presump- 
serit, indignationem nostri culminis et penara centum librarum auri obtimi 
se noverit incursurum, quarum medietas camere nostre, reliqua vero passis 
iniuriam applicelur. Ad huius igitur protectionis , innovationis et confirma- 
tionis nostre futuram memoriam et robur perpetuo valiturum presens privi- 
legium tieri et maiestatis nostre sigillo iussimus conmuniri. — Henrici — 
Cicala — (mit betn Monogramm) — inditionis — Grosseti ober —e. ©aö 
Sieget ift abgefatlen. Sd)öppin patte bie längeren Stetten nidjt auötaffen 
füllen; fie ftnb, namentlich bie erPc, für bie bamaligen SBcrpättniffe bc8 tfaiferä 
bejeiepnenb. 

SD? one. 
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^JoXttifcpcö ©vftameitt 33tfcX)of$ Rabatt t>oit 
0pctct\ 

25du 1438 ober 1439. 

©ab folgenbe ©ocument ift im Original nicpt tncpr borpattben, 

ber 33tf4>cf ?!>iattptab aber Xtep eb in bab 23rucpfater (foptalbucp 
9?r. 22 f. 173 flg. abfcpreiben, wett ev, wie [eine SSorbemerfung be*